

Nr 2.

Av herr **Holmgren**, om anslag till anläggande av en idrottshall vid Karlskrona örlogsstation.

Ett av de ur den militära personalvårdens synpunkt viktigaste problemen är otvivelaktigt tillgodoseendet av personalens behov av idrottsutövning. Saknas möjligheter här till, ställes personalvården inför problem, som äro ytterst besvärliga att lösa. För Karlskrona örlogsstations vidkommande är situationen för närvarande i detta avseende ytterst prekär, enär något så fundamentalt för en militärförläggning som en *idrottsplats* i omedelbar närhet av kasernerna liksom en *idrottshall* saknas.

I vårt land göres mycket för att stimulera det idrottsliga intresset. Desto egendomligare är det då att se, huru vanlottat Karlskrona är i idrottsligt avseende, oaktat det torde vara vår största garnisonsstad och den stad i vårt land, där proportionsvis största antalet manlig ungdom finnes. Det är därför av stor betydelse, att möjligheter finnas att väl omhändertaga denna ungdom och ej låta den vara hänvisad att tillbringa sin fritid drivande på stadens gator eller sittande i mer eller mindre »skumma» lokaler. Jämför man alla de förläggningar med moderna kaserner, idrottsplatser, fritidsanordningar m. m., som tillkommit för nyuppsatta förband, med vad som består personalen vid flottans huvudstation, förstår man att personalen där kan känna sig styvmoderligt behandlad och att rekryteringen av hit förlagda förband kan äventyras.

Nuvarande exercishus, som oupphörligen tagas i anspråk vid värnpliktigas inryckningar för förläggning, inmönstring, förströelser m. m., räcka icke ens till för gymnastik i av skolreglementet fastställd utsträckning, än mindre för inomhusidrottens alla krav.

Det främsta idrottsbehovet för Karlskrona örlogsstations vidkommande är sålunda anläggandet av en idrottshall, där de militära intressena kunna tillgodoses. Förbandets egen strävan att skapa möjligheter till sund fritidsverksamhet för personalen har för övrigt tagit sig uttryck i ordnandet av ett s. k. fritidsläger, till vilket grunden lagts genom manskapskassans inköp av ett område med byggnader strax utanför staden. Några egna möjligheter att själv bekosta anläggandet av en idrottshall har förbandet givetvis icke, men det synes vara ett statligt intresse att genom medelsanvisning möjliggöra realiserande av ett sådant projekt.

Behovet av en idrottshall sättes sålunda först, framför allt med hänsyn till vinterklimatet i Karlskrona, där tillfälle till skid- och skridskosport sällan förekommer. I idrottshallen böra finnas även rullskridskobana, bowling- och skjutbanor, varigenom möjligheter till rent individuella idrotter skulle skapas. En preliminär beräkning har givit vid handen, att kostnaderna skulle belöpa sig till i runt tal 600 000 kronor.

Med åberopande av vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att anlägga en idrottshall vid Karlskrona örlogsstation enligt uppgjorda förslag till ritningar samt för ändamålet anvisa ett belopp av 600 000 kronor.

Stockholm den 10 januari 1944.

Bj. Holmgren.